Decreto nº. 7.249, de 07 de março de 2018.

Dispõe sobre a regulamentação da Lei nº. 4.758, de 07/03/2018.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

DECRETO:
Art. 1.º   Fica incluído no Orçamento vigente do Município um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais), para arcar com a realização do objeto de despesa, firmado com o MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DR. LUIS ERNESTO SANDI MORI E OZIL JOAQUIM REZENDE.

Art. 2.º   A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Especial estão constantes abaixo:
	02-PODER EXECUTIVO

	02-10-01= Secretaria Municipal de Saúde

	10.301.0028.1283.0000-Aquisição de Equip. UBS - Luis E. S. Mori e Ozil Joaquim Rezende

	4.4.90.52.00-Equipamentos e Materiais Permanentes
	F=383
	Fonte 05
	R$ 153.000,00

	TOTAL
	R$ 153.000,00

Art. 3.o   O presente Crédito Adicional Especial será coberto com recursos provenientes do provável excesso de arrecadação de recursos firmado com o MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DR. LUIS ERNESTO SANDI MORI E OZIL JOAQUIM REZENDE, a ser verificado no encerramento do exercício corrente, nos termos do artigo 43, § 1.º, inciso II da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964.
I. Excesso de arrecadação proveniente de receita especificada a seguir:

	CONTA
	RECEITA
	VALOR

	Aquisição de Equip. UBS- Luis E. S. Mori e Ozil Joaquim Rezende
	187
	 R$ 153.000,00

Art. 4.º Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2018/2021, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 2º e 3º deste Decreto.

Art. 5.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrada e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração